
Lokal forvaltning av Forollhogna nasjonalpark og landskapsvernområder 

 

 

Møtereferat 
 
Sted:           Kvikne nasjonalparksenter, Vollan Gård 
Dato:          28.11.05 
Til stede:    (se møteprotokoll) 
Referent:    Astrid A. Haug (fagutvalg) 

 
MØTELEDER: leder for rådgivende utvalg Erling Lenvik, Midtre Gauldal kommune 
 
Heidi Ydse innledet møtet med ei orientering om Kvikne nasjonalparksenter. 
 
MØTET STARTET FOR ØVRIG MED FØLGENDE ORIENTERINGSSAKER: 

o Oppsummering av følgeevaluering v/Terje Skjeggedal, Nord-Trøndelagsforskning 
(presentasjon følger som vedlegg til referat) 

o Orientering om bruken av tiltaksmidler i Forollhogna i 2005 v/Erik Ydse, SNO 
o Som innledning til sak 03/05 orienterte Hilde Aanes, Tolga kommune om arbeidet 

med forslag til retningslinjer for organisert ferdsel 
 
Oppsummering av følgeevaluering 
2004: fokusen i evalueringen var knyttet til antall og type saker behandlet i kommunene. 
2005: fokusen i evalueringen var knyttet til arbeidet i fagutvalget 
Forskningen ønsket innspill på aktuelle fokusområder for 2006.  
Synspunkt i møtet: 

o Ut fra modellen er det ønskelig med økt forskningsfokus på forvaltningsarbeidet i 
den enkelte kommune 

o Bør ha større kontakt politisk mellom kommunene (rådgivende utvalg) 
o Burde hatt mer penger til forvaltning ut fra de utfordringer som finnes i området 
o Det bør gjennomføres et årlig informasjonsmøte (i tråd med retningslinjer) 

 
Tiltaksmidler og bestillingsdialog 
Midlene er brukt til fysisk skilting og tilrettelegging, registrering av fjellrevhi, 
registrering av kulturminner, tiltak i friluftslivets år mv. Systematisk registrering av 
dyregraver gjennomføres. Legges inn i geobase og Naturbase. 
I bestillingsdialogen med SNO har kommunene i forsøksområdene samme rolle som 
fylkesmennene ellers har. Viktig med samordning av dette arbeidet. Viktige utfordringer 
og tiltak å jobbe videre med: 

o Felles skiltutforming mht. eks. parkering forbudt, innkjøring forbudt etc. 
o Restaurering av kjørespor fra Pilegrimsleden til Forollhogna 
o Løse parkeringsproblematikk i Såttåhaugen 
o Skilting generelt 
o Merking av løype fra Pilegrimsleden til Forollhogna 
o Lage gode modeller for å måle ferdsel (Nina Eide jobber med denne 

problematikken) 
 

http://www.hognareinen.no/Nasjonalparken/Nasjonalparken.html
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SAKSLISTE (FOR VEDTAK – SE EGEN MØTEPROTOKOLL) 
Sak 02/05  Referatsaker 
Sak 03/05  Forslag til retningslinjer for organisert ferdsel 
Sak 04/05  Årsmelding for 2004 
Sak 05/05  Budsjett for 2005 
Sak 06/05  Bestillingsdialog med SNO 
 
Forslag til retningslinjer for organisert ferdsel 
Følgende synspunkt ble uttrykt: 

o Skepsis til aktiviteter direkte rettet mot villrein 
o Skepsis til fotografering på villrein og hundespannkjøring i nasjonalparken. 

Viktig å styre hundespann slik at det ikke fører til konflikter. 
o Uorganisert ferdsel er en større utfordring enn den organiserte 
o Generelt ønske om at alle bør melde fra til forvaltningsmyndigheten om 

organiserte aktiviteter 
o Det bør stilles krav til kompetanse for å utøve næringsvirksomhet. Kompetanse 

kan like gjerne være realkompetanse som formell studiekompetanse. 
o Retningslinjene bør få status som en del av forvaltningsplanen. 
o Det bør kunne drives næringsutvikling innenfor nasjonalparken innenfor rammene 

av vernet 
o Enhver opplevelse på villrein er ikke negativt. Fokus bør være på hvordan og 

hvilken måte aktiviteter utføres 
o Kan organiserte turer være med på å øke den uorganiserte ferdselen ? 
o Lik saksbehandling er viktig 
o Fjellstyrene må komme inn som viktige hørings- og samarbeidspartnere  

 
Bestillingsdialog med SNO 
Utvalget var enige i at skilting og merking er viktig og må følges opp. Det samme gjelder 
utarbeiding av kart og brosjyrer. Viktig å få oversikt over hvilke registreringer som er 
gjort og få systematisert disse. Fagutvalg fører bestillingsdialogen videre med SNO, men 
for senere år bør mer detaljerte oversikter over tiltak og økonomi framlegges for 
rådgivende utvalg. 
 
For øvrig vises til møteprotokoll når det gjelder behandling av saker. 
 
ANNET: 
Arnfinn Nergåd refererte til deltagelse i møte med villreinutvalget, der tema inn- og 
utvandring av tamrein er på dagsorden. Sperregjerde kan bli aktuelt. Eget skriv fra Ålen 
fjellstyre om temaet ble utdelt i møtet. 
 
FELLES INFORMASJON OM FORVALTNINGEN. 
Alle oppfordres til å se på og aktivt bruke felles nettsider. Det er opptil den enkelte 
kommune å bruke disse sidene aktivt og legge inn aktuell informasjon. 
http://www.hognareinen.no/Nasjonalparken/Nasjonalparken.html
 
Os 01.12.05, AAH 
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